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Vi indled r iå r nytår hilsenen til vor t 
publikum m ed et udvalg af skiltene på 
vore gennem O'ående p r onvogne. De må 
gem opfatte om en art m enu med blot 
nogle ek empler på, h vad vi tilbyder , og 
det vil ses, a t vi sk øn om t h a r blandet nær 
og fj ern, m ål for hve rdag rej er og lang-
vej ture, navne, der ho nogle k an vække 
erindringer om forhåbentlig lykkelige rej-
er og hos andre vække ly L til at føJ"e 

JU ed - til Roma eller til Ri ngkøbing ( og 
begge teder er værd at gæ te !), til d 
fj ern blå bjerge eller rundt i vort ge t 
]and , som vort hjerte knyttes mere og m re 
til , jo mere intimt vi lærer cl t at k nde. 

Inde i h æftet bringe r vi iår bilJecler fra 
t r kla ngen af rejser : H verdagen, hvor r ej-
sen glider ind i tilværel en for titu ind r , 
søndagen Il r fridagen, hvor rejsen er n 
forfri k ende tur mellem hverdagene, o o-
feri en, hvor allerede planlægningen h a r 
sin charme, og h vor tusind nye indtryk 
amle ind . 

Ind imellem har vi anbragt billeder fra 
for kellige af vore anlæg, navnlig ny . P å 
titel iclen k ør r vort nye tore die el-loko-
motiv gennem et dansk ommerlan d kab , 
og p å b ag iden har vi e t bill de fra »ny-
bygning 320«: Vor n ye te færO'e, der om 

tat hanerne flag kib p å h ovedruten fra 
hele ord n til det øvrige E uropa n æ te 
forå r ejler mellem Ged r og Gro n-
brode, og om forh åbentlig m d ære kan 
bæ re it kongelige navn. 

i har i år h aft ca. 110 millioner r ej er. 
D t er vor opgave i d t kom mende år a t 
æ tte dette t al - det høje te hid til -

. d rli gerc i v jre t. 
Derfor opfordrer vi Dem all til a t hjæl-

p o derm d. Det, vi tjener derved, ven d r 
Lilbacre til vort amlecl e publikum : D t 
da n k e amfund. 

Ti] denne opfordri ng føjer vi vo r tak for 
al fo r tåel e og velvilje i 1954 og til alJe 
icl e r vore b dste Øn k r for det nye år. 

December 1954. 



Brøndbyøster er et slående eksempel på el forhåbentli g l ykkeli gL fornuflægteskab mellem 
beb yggelse og b ane. Den eleklrificerede drift (Lil GlosLru1>) giver den h y1>pige, hurlige og 
bekvemme forbindelse da gen igennem mell em hjem og arbejd splads, mellem boplads og »der, 
hvor det foregår «, enlen del så e r indkøb eller andre ærinder, forlyslel ser, skolegang eller 
mødedeltagelse, der kalder. 

L andet over Øger un gdommen sin skolegan g i nærliggende byer, og to grejsen kan bruges 
til leklielæsning - måske do g mest i retningen mod skolen. De særlig billige korl Lil skole-
re j er er en h åndsrækning fra samfundet til de unge. De e r vel ikke noget særligt økonomi sk 
aktiv for D.S.B. - men D.S.B. har også videregående opgaver end den al til slræbe balance 
på regnskabet. 



l 

C ykleparker in g på Herlev tation. Billedet vi ser, hvo rlede S-togsstationerne i det nærmere 

opland bliver »omstigningsstationer « mellem -toget og egen befordring. Antallet af abonne-
mentskort i Københavns nærtrafik svarer til et gennem nitli gt antal fa te da glige rejsende 

å ret rundt på ben imod 73 .000. 

0 gså D . . B.rutebilerne spiller no gle steder en betydelig rolle i de faste daglige transporter. 

Vi har valgt i år at vise et billede ikke fra vor kørsel i Københavns omegn mod syd eller ve t 
( hvo r di s e transporter er meget store), men fra Als, hvor transporterne til og fra »Danfoss«• 

fabrikken er et virkeli gt problem for os og kræver en relativt meget betydeli g indsats af rute-

biler ved arbej dstidens begyndelse og ophør. 



De n meget stæ rke togga ng på de n pstj y ke hoved-linie Fred ri l' ia-Pad bo rg ( -Fl e nsborg) har kræ vet vi -dere f1Jre lse ar 2det spo r fra Lund r kov til amdru p og so m led heri e n ,sporudfletnin g• syd fo r Lunde r-sko v stati o n. dikt e ret ar Ønsket om al knH tp rst muli g sikke r hed fo r og afviklin g ude n tidstab a r Lrafi ken til fra Padborg og E bje rg. 
' acla nn arbejder giv r ikke dire kte me rincllægter , me n de er npdvencli ge som led i udbygnin g med cl t do bbelt form å l : ikkerhed og hurti ghed. 



Odense station har fået et nyt, mod erne re lai s-sik-
rin gsa nl æg, hvorved i, porskiftnin g og signal givnin g 
sker ad e lektri sk vej fra et e nke lt , kommandobord , , 
pa hvilket alle to gbevægelser kan følges. 

Saclanne sikrin gsa nl æg ( der iar ogsa er bygget i 
Esbjer g og Kolding ) er ve l kostbare i anlæg, me n 
tæ rkt personal ebesparende i drift, hvorfor da og,å 

adskillige nye anlæg står pa vor ønskesedde l for de 
kommende ar. Det give r amtidig den størst muli ge 
sikkerhed for hurti g afvikling af trafikke n. 



N ej! Det er ikke en nyindrettet restaurant et elle r andet sted i en eller anden by. Det er en 
af D.S.B.'s dansevo gne, der benyttes på samlede udflugts1·ejser, og som muliggØr, at man kan 
nyde både dansens og andre glæder undervej og søge at danse i takt med både grammofon-
pladens og to get melodi, mens der køres. 

Tal med Deres station, hvis en samlet tur skal planlægge . Den er Dem gerne behjælpeli g 
dermed - om øvri gt også med alle enkeltrejser eller rejser, hvor De og den eneste skal 
rejse sammen. 

Åigan gshallen på K øbenhavns Hovedbanegaard en lørda g eftermiddag. Den stadi ge vækst i 
week end-ordningen sætter sine spor i rejsetallene, og tatsbanernes billi ge week end-billetter 
støtter rej sel ysten. Det kan være tvivlsomt, om man overhovedet har råd t il at blive hjemme, 
når man kan re jse ud og hjem for enkeltbillets pris med et rin ge tillæg. 



S øndag formidd ag på Klampenborg station. Tnren går til skov eller strand (og i b akketiden 
til »Bakken •) - og skovtnren kræver ikke ubetinget sol og sommer, men kan foregå hele 
året rundt : Ved løvspring og løvfald, til sne- og skøjtesport eller alene med det formål at 
slentre gennem den skønne natnr, der så nådigt er anbragt lige uden for storbyens grænse. 

D anske og svenske Statsbaner sejler i fællesskab mellem K øbenhavn og Malmø, og den 
lette tur byder på een gang på udbylle af og under sejladsen undervejs og forn øjel sen ved at 
komme udenlands. Skibsforbindelsen er et vigtigt led i arbejdet på udbygning af skandinavisk 
samkvem og dermed større indbyrdes forståel se. 



Den nye færge til Gedser-Grossenbrode overfarten, 
der l øb a r stabelen den 19. augu st d. å., er Statsbaner-
nes største (114,3 m lan g mod • Dronnin g ln grid cs 
107,8 m ). De n har 18 knobs maksimalfart og e r bereg-
net til 1 200 rejse nde forude n fuld last af automobiler 
og je rnbanevogne. 

Byggesum omkring 20 mill. kr. 
Fæ r gen vil på vor føre nde udlanclsrute give titusin-

de r udl æ ndin ge et første indtryk af Danmark på vejen 
hertil. 



Legende let har die e l-lokomoti vet med ine 1500 
hest kræfte r fØrl et hurti gtog 1>a 600-650 ton med 
op til l 000 rej ende gennem J yll and og over Fyn, 
og i yborg li gger diese l-færgen med sine ca. 5400 
heslekræfte r kl ar til at før dem videre. 

år de nu i be tillin g vær nde 20 sto re die el-loko-
rn oti ve r i løbet af ca. 1 ½ år e r lever t, vil gennem-
gribende forbedrin ge r af køreplanen med betydeli ge 
fremskyndelser af hovecltogen kunne ske. 



S å snart nytår regningerne er afviklet, er det på tide at begynde planlægningen ar [er ie-
rej en. Der er så mange muligheder, at der skal rigelig tid til at vælge, og der hør indhente 
gode råd og sagkyndig bistand. 

Begge dele yder Statsbanernes rejsebureauer, både i hoved laden og de større provin b yer, 
og i Øvrigt talshane tationerne landet over - og naturligvis grati . Det gælder ikke alene 
to gtider og billetpriser, men også oplysninger om hotelarrangement, udflu gter o. . v. 

Bmedet skulle have heddet , Færgekavalkade på torehælt , og givet et indtryk ar træng-
elen af D .. BAærger på oved arten der. Desværre fortoner de bageste kihe sig i di en, 

men et par tal kan må ke og å give et indtryk: Vi ejlede i 1953- 54 ialt 14 321 dobbeltture 
over bæltet og har i sommer sejlet ca. 50 dohhelttnre daglig. 

Overførselen af motorkøretøjer når i å r op over den halve million. 4,4 millioner rejsende 
blev overført. En meget betydeli g, men uopgjort del af disse rejsende fodrede måger under-
vej , og færgerestaurationens om ætning løb op til ca. 8¾ mill. kr. 



Efter kri gen har hanerne i tærkt stigende omfang kørt gennem gående vogne i de inter-
nationale to g mellem landene. Vi er nu begyndt med at føre hele toget, også den motoriserede 
trækkraft, over grænserne. »Nordpilen « kører Frederikshavn-Hamburg og retur og »København-
Express « Hamburg-København og retur med hele toget. 
Billedet viser den danske • ordpilen « p å Hamburg-Altona station. 

D et er fri stende at kalde billedet »Et hjørne af »Danmark « i et hjørne af Danmark «, fordi 
det gengiver d/f »Danmark« på vej fra Gedser mod sydvest. Meget er sket, siden færgen i 
1945 blev sænket i Gedser havn. Den er ganske vist nu over 30 år gammel, men der er megen 
h ygge om bord, og færgen kan gØre god gavn i man ge år endnu, også på ruten til Warne-
miinde, hvor vi til sommer forsøgsvis opretter planmæ sig ejlads for rej ende. 



Enkelte leder giver jernbanen op, fordi trafikken 
d • r kan afvikle bedre og billi gere på landevej. I fo r-
året blev banestrækningen Farum- langerup nedlagt, 
og talsbanerne etablerede til gengæld rutebildrift 

langerup-Farum og lan gerup-Aller,Sd. 
Og å bane trækningerne Faaborg• vendborg og Faa-

borg• ,S rre Broby-Oden e blev nedlagt i foråret 1954 
og automobildrift etableret af tatsbanerne - åvel 
rutebiler for personbefordrin g som lastbiler for be-
fordrin g af stykgods. 



ed Knud hoved på Fyn iden og ved Hal sskov på 
jællandssiden er lal banerne i gang med de før te 

arbejder med anlæg af havne for den nye færgerute for 
motorkøretøjer over Storebælt. Her ses begynde} en 
til en mole ved Knudshoved. De to færgehavne vil 
antageli g ko te ca. 35 mill. kr. På ruten skal bl. a. 
ej le en i de seneste dage bestilt die el-motorfærge 

med plad til ca. 200 automobiler på 2 dæk. 
Ruten ventes åbnet foråret 1957. 
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